PODER LEGISLATIVO
7" Legislatura

3' Sessão Legislativa

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NATALÂNDIA-MG.

REQUERIMENTO

Vereador abaixo-assinado, regimentalmente apoiado, vem à respeitosamente presença
de V. Excia. Requerer a reunião conjunta das Comissões de Legislação, Justiça e Redação;
Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas e Educação e Saúde, para
apreciação do PROJETO DE LEI 019/2023, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que
"Dispõe sobre a regulamentação da assistência financeira complementar repassada
pela União Federal visando dar cumprimento ao disposto na Lei Federal n° 14.434, de 4
de agosto de 2022 que instituiu o piso salarial nacional do enfermeiro, do técnico de
enfermagem, do auxiliar de enfermagem e da parteira".

Termos em que

Pede e Espera Deferimento.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2023.

VER.° URBANO MACEDO GUIMARÃES

e e e:
•

a unafi-8e14967 -Centro - CEP 38658-000 - Natalãndia-MG
75-8020 c arantaanria ing legár www nat4lancitaxne.legtér

CNP.I/NAF 01,645 9124001-83